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Verksamhetsberättelse för 2023 Tyresö Naturskyddsförening (TNF). 
 
Medlemsantal 
Årsskiftet 2023/2024 var vi totalt 1.509st medlemmar i föreningen. Förra årsskiftet 
var vi 1.550st. Det är en minskning med 41st medlemmar.  
Av våra medlemmar är 968st huvudmedlemmar, 539st familjemedlemmar och  
2 st är hedersmedlemmar.  
Föreningen bildades 1970 under namnet Tyresö Miljövårdsförening och blev en 
del av Naturskyddsföreningen 1991. 
 
Styrelse 
Styrelsen har haft 11st möten under året.  
17/1, 8/2, 9/3, 17/4, 11/5 och 7/6 utomhus vid Nya bron över Nyforsviken, 21/8, 14/9, 
11/10, 16/11 och avslutning 7/12. 
Årsmöte, den 23/3. 
 
Styrelsen har bestått av:          
Ordinarie:      Suppleanter:     
Solveig Dahl, ordförande    Gerd Askvik 
Ann-Jeanette Keinonen, kassör   Tomas Andreasson 
Eva Lindh, sekreterare    Kjell Borgström 
Per Mellberg     Camilla Oksa 
Alexandra Dybeck      
Carl Welinder 
Anna Lind 
Eva Keith Rosander      
Sanna Lundqvist  
Ann-Jeanette Keinonen har varit kassör och därmed också föreningens 
firmatecknare tillsammans med Solveig Dahl. 
Revisorer har varit Ulf Ahnskog med Hanna Fredriksson som ersättare. 
Valberedning har varit Helena Hartzell med styrelsen som stöd. 
 
Programblad  
Vårt programblad har under året utkommit med två nummer. Ett Vår-Sommar- 
och ett Höst-Vinter 2023. 
Camilla Oksa har även för 2023 gjort våra fina program.  
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Aktiviteter  
 
3 februari-26 maj Spinn och tovningskurs (7 tillfällen), 35 deltagare. 
 
28 februari Ugglekväll, i den mörka vinterkvällen letar vi reflexugglor,  
 50 deltagare. 
 
23 mars Årsmöte i Kvarnhjulet, 18 deltagare. 
 
15 april  Fågelmorgon i Slottsparken, 18 deltagare. 
 
22 april Klädbytardag i Kvarnhjulet, 117 deltagare. 
 
22 april-2 september Dyviks Lövängar - Aktiv naturvårdsinsats med  
     arbetsgruppen Dyviks Lövängar, 54 deltagare. 
     
23 april Vandring till Övre kärret och Källvretarna, 18 deltagare. 
 
29 april Lammvisning på Uddby gård, 251 deltagare. 
 
3 maj Föredrag med fjärilsexpert på Alby, 19 deltagare. 
 
28 maj  Natursnokarna håvar insekter vid Kolardammarna,  
 20 deltagare. 
 
28 maj Invigning av Fjärilsplanteringen på Gårdstunet vid Alby, 
  65 deltagare. 
 
28 maj Plantbytardag på Gårdstunet vid Alby, 4 deltagare. 
 
10 juni Blomstervandring Vid Skrubba, 16 deltagare. 
 
12 augusti Ängsslåtter på Ahlstorp tillsammans med Tyresö Naturskola  
 och Tyresö Hembygdsförening, 100 deltagare. 
 
2 september Deltagande i Tyresöfestivalen med tema Ekoeffekten, 
 vår monter var välbesökt. 
 
9 september Skördedag i fjärilsrestaurangen, 25 deltagare. 
 
13 september Bli stressfri på stubben, inställt! 
 
16-17 september Tipspromenad om skogen i skogen, 20 deltagare. 
 
7 december Avslutning med mat, 11 deltagare. 
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Kampanjer mm som vi tipsat om i vårt programblad. 
Skogsdagarna, 16-24 september. 
Ekoeffekten, vecka 40. 
Tyresös Klimatgrupp. 
 
 
Natursnokarna. 
Natursnokar är namnet på vår barn- och familjeverksamhet och riktar sig främst 
till barn i förskole-/lågstadieåldern och deras vuxna. Syftet är att lära barnen 
upptäcka och uppskatta naturen. Efter vårens aktivitet saknas ledare varför 
Natursnokarna är vilande. 
 
TNF:s yttranden och synpunkter på samhällsplanering och detaljplaner 
2023. 
SKJUTBANAN i Gimmesrsta 
Synpunkter till SMOHF på sökt tillstånd för utökad verksamhet mm.Synpunkter 2023.11.15 
KRETSLOPPSCENTRALEN Petterboda 
Yttrande över detaljplan för om- och tillbyggnad av kretsloppscentral Samråd 2023.12.22 
 
TNF har beslutat att inte yttra sig över andra mindre planärenden typ 
förtätningsplaner och planärenden för skolor och specialboenden.  
 
Övriga engagemang. 
Under året har ett nytt nätverk bildats: 
SKOGSGRUPPEN med inriktning bla på förvaltningen av Tyrestaskogarna och i 
samarbete med Haningekretsen, 4-5 november hölls en tvådagars utbildning. 
 
Övriga möten och media. 
 Riksstämman i Västerås 16-18 juni 
 RIKS upptaktsmöte inför Miljövänliga veckan. 
 Möte med Tyresö Kommuns nya planchef Örjan Lindbeck. 

 Klimatgruppens möten har utökats med ”vandringar” i Tyresö och Trollbäckens   
centrum.         

 

 



4(5) 
 
 

TNF:s insater på Alby Friluftsgård. 
 
Naturens rum. 
Vår permanenta utställning på Alby Friluftsgård har under 2023 fortsatt att glädja 
många besökare. Många uttrycker sin förtjusning över det fina ”barnvänliga” 
formatet.  
Rummet hålls öppet under helgerna och öppnas och stängs då av Södersols 
personal i kaféet och av ”Jobbverket” som drivit kaféet i veckorna. Det tackar vi 
för.   
 
Fjärilsrestaurangen vid ALBY.  
För att gynna den biologiska mångfalden och förmedla kunskap om denna har ett 
antal entusiastiska medlemmar sedan 2022 byggt upp och skött om rabatten på 
gårdstunet vid Alby där de planterat speciellt ”insektsvänliga” växter. 
Planteringen invigdes i juni 2023 och under året har vi haft fokus på Eko-mat på 
en del av planteringen där vi odlade potatis, raps och havre, vilket var en bra 
utgångspunkt för samtal om Eko-effekten som var en rikskampanj 2023.  
 
Humlebaren vid ALBY, där vi planterat vackra ängsblommor får översyn på våren. 
På kullen bakom Naturens rum finns dessutom Insektshotellen som skötts/sköts 
av föreningen. 
 
Friluftsrådet. 
Rådet består av representanter för de föreningar som har verksamhet vid Alby. 
Även Natur-skolan, ”Jobbverket”, Albypersonal, fritidschef m.fl. från Kultur & 
Fritidsförvaltningen. Friluftsrådet har varit vilande i flera år. 
 
TNF på nätet. 
Hemsidan: http://tyreso.naturskyddsforeningen.se 
Camilla Oksa har under året uppdaterat och ansvarat för hemsidan samt haft en 
genomgång med fler i styrelsen som nu också kan sköta sidan. 
 
 
Facebook och Instagram: tyresonaturskyddsforeningen 
Camilla Oksa har under året tillsammans med Eva Keith Rosander och Sanna   
Lundqvist uppdaterat Facebook- och Instagram, vilka nu också tillsammans med 
Camilla har tillgång till kontona och kan lägga upp information. 
 
 
E-postkonto: tyreso@naturskyddsforeningen.se 
Eva Lindh har under året ansvarat för e-postkontot. 
 

http://tyreso.naturskyddsforeningen.se/
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Teamskonto: 
Sedan 2022 finns dokumentation och filer på vårt teamskonto och vi kan ha 
möten via Teams. 
 
Studiefrämjandet. 
Är det studieförbund som Naturskyddsföreningen samarbetar med. Vi skickar in 
uppgifter om antal deltagare i olika aktiviteter och får sedan beroende på 
aktiviteternas innehåll ett litet bidrag varje år. 
 
 
 
 
 
 
 
Styrelsen i Tyresö Naturskyddsförening 
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Eva Keith Rosander 


